

**Aleph Alpha GmbH, Heidelberg**  
**Konzernbilanz zum 31. Dezember 2025**

| Aktiva                                                                                                                                  |              |               | 31.12.2024     | Passiva                                             |                |               | 31.12.2024     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|----------------|-----------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|
|                                                                                                                                         | Euro         | Euro          | Euro           |                                                     | Euro           | Euro          | Euro           |
| <b>A. Anlagevermögen</b>                                                                                                                |              |               |                | <b>A. Eigenkapital</b>                              |                |               |                |
| <b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>                                                                                             |              |               |                | <b>I. Gezeichnetes Kapital</b>                      | 57.977,00      |               | 57.572,00      |
| Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 684.607,69   |               | 703.905,83     | <b>II. Kapitalrücklage</b>                          | 142.789.313,38 |               | 138.537.313,38 |
|                                                                                                                                         |              | 684.607,69    | 703.905,83     | <b>III. Konzernbilanzverlust</b>                    | -65.766.689,08 |               | -31.672.355,48 |
| <b>II. Sachanlagen</b>                                                                                                                  |              |               |                | <b>IV. Nicht beherrschende Anteile</b>              | 973.105,34     |               | 972.540,95     |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken                                 | 94.888,00    |               | 120.575,00     |                                                     | 78.053.706,64  |               | 107.895.070,85 |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen                                                                                                     | 4.704.106,88 |               | 3.705.050,88   | <b>B. Rückstellungen</b>                            |                |               |                |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                   | 2.818.499,00 |               | 2.712.523,16   | 1. Steuerrückstellungen                             | 0,00           |               | 11.977,60      |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau                                                                                            | 0,00         |               | 3.193.614,74   | 2. Sonstige Rückstellungen                          | 4.995.080,00   |               | 1.371.050,00   |
|                                                                                                                                         |              | 7.617.493,88  | 9.731.763,78   |                                                     |                | 4.995.080,00  | 1.383.027,60   |
|                                                                                                                                         |              | 8.302.101,57  | 10.435.669,61  | <b>C. Verbindlichkeiten</b>                         |                |               |                |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                                                                                                                |              |               |                | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 0,00           |               | 107.009,35     |
| <b>I. Vorräte</b>                                                                                                                       |              |               |                | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 2.754.664,66   |               | 3.181.354,58   |
| Unfertige Leistungen                                                                                                                    |              | 443.975,00    | 0,00           | 3. Sonstige Verbindlichkeiten                       | 1.389.274,85   |               | 5.933.754,11   |
| <b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>                                                                                |              |               |                |                                                     |                | 4.143.939,51  | 9.222.118,04   |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                                                                           | 4.660.144,29 |               | 3.830.149,25   | <b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                |                | 5.963.225,87  | 5.238.340,08   |
| 2. Sonstige Vermögensgegenstände                                                                                                        | 6.804.787,46 |               | 9.415.196,71   |                                                     |                |               |                |
|                                                                                                                                         |              | 11.464.931,75 | 13.245.347,96  |                                                     |                |               |                |
| <b>III. Guthaben bei Kreditinstituten</b>                                                                                               |              | 67.752.135,60 | 92.823.558,01  |                                                     |                |               |                |
|                                                                                                                                         |              | 79.661.042,35 | 106.068.905,97 |                                                     |                |               |                |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                                                                                                    |              | 5.192.808,10  | 7.233.980,99   |                                                     |                |               |                |
|                                                                                                                                         |              | 93.155.952,02 | 123.738.556,57 |                                                     |                | 93.155.952,02 | 123.738.556,57 |

**Aleph Alpha GmbH, Heidelberg**  
**Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für 2025**

|                                                                                | Euro                 | Euro                         | 2024<br>Euro                 |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------------|
| 1. Umsatzerlöse                                                                | 41.530.569,97        |                              | 30.993.787,55                |
| 2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen            | 443.975,00           |                              | -155.000,00                  |
| 3. Sonstige betriebliche Erträge                                               | <u>437.894,68</u>    |                              | <u>9.466.195,09</u>          |
|                                                                                |                      | 42.412.439,65                | <u>40.304.982,64</u>         |
| 4. Materialaufwand                                                             |                      |                              |                              |
| Aufwendungen für bezogene Leistungen                                           | 16.003.290,64        |                              | 9.817.075,28                 |
| 5. Personalaufwand                                                             |                      |                              |                              |
| a) Löhne und Gehälter                                                          | 27.748.744,33        |                              | 11.453.291,34                |
| b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | 4.203.319,09         |                              | 1.560.707,68                 |
| 6. Abschreibungen                                                              |                      |                              |                              |
| auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen      | 3.520.577,45         |                              | 4.725.548,11                 |
| 7. Sonstige betriebliche Aufwendungen                                          | <u>26.916.654,88</u> |                              | <u>18.690.524,91</u>         |
|                                                                                |                      | 78.392.586,39                | <u>46.247.147,32</u>         |
| 8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge                                        | 1.890.714,13         |                              | 3.801.073,66                 |
| 9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                            | <u>2.476,59</u>      |                              | <u>7.181,06</u>              |
|                                                                                |                      | 1.888.237,54                 | 3.793.892,60                 |
| 10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                       |                      | <u>-1,89</u>                 | <u>-0,11</u>                 |
| 11. Ergebnis nach Steuern                                                      |                      | -34.091.907,31               | <u>-2.148.271,97</u>         |
| 12. Sonstige Steuern                                                           |                      | <u>1.861,90</u>              | <u>0,00</u>                  |
| 13. Konzernjahresfehlbetrag                                                    |                      | -34.093.769,21               | -2.148.271,97                |
| 14. Verlustvortrag aus dem Vorjahr                                             |                      | -31.672.355,48               | -29.563.792,56               |
| 15. Auf nicht beherrschende Anteile entfallender Gewinn (-) / Verlust (+)      |                      | <u>-564,39</u>               | <u>39.709,05</u>             |
| 16. Konzernbilanzverlust                                                       |                      | <u><u>-65.766.689,08</u></u> | <u><u>-31.672.355,48</u></u> |